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PASQYRAT FINANCIARE 
(Organizate Jo Fitimprurese) 

Viti Financiar 2024 

Mbeshtetur ne Ugjin nr. Ligji 25/2018, date 10.05.2018 "Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare" 

dhe ne Standardet Kombetare te Kontabilitetit SKK OJF - Te permiresuar 

NIPT 

Adresa 

Data e krijimit 

Nr. Vendim Gjykate 

Fusha e veprimtarise 

Pasqyra financiare 

Monedha 

Rrumbullakimi 

Periudha Kontabel 

Data e plotesimit te PF 

Te dhena identifikuese 

K82311451 P 

Blv. Bajram Curri, Shk.14, Hyrja 256, Tirane 

Te dhena te tjera 

11.11.2017 

OJF 

lndividuale 

Te Konsoliduara 

ALL 

Nga 01.01.2024 Deri 31.12.2024 

25.02.2025 
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AKDIE OJF 
K82311451P 

PASQ,YRA E POZICIONIT FINANCIAR 

-;; vm USHTRIMOR vm USKTRIMOR ~ 
cu AKTIVET 3L12.2024 31.12 2023 "0 
.E 

All EURO All EURO 
A-A Aktive Afatshkurtra 4,804,897.19 48,954.63 4,941,494.07 47,569.25 

A-A,1 Mjete Monetare dhe Ekuivalentet e Tyre 4,104,937.95 41,823.11 4,822,977.07 46,428.35 

A-A,2 Te Drejta dhe lnteres I Arketueshem - -
A-A,3 Kontribute te Arketueshme 118,517.00 1,207.51 118,517.00 1,140.90 

A-A,4 Shpenzime te Shtyra 581,442.24 5,924.02 - -
Total I Alctiveve A/atshkurtra 4,804,897.19 48,954.63 4,941,494.07 47,569.25 

A-B Aktive Afatgjata 1,283,903.00 13,081.03 1,283,903.00 12,359.48 

1 lnvestime financiare afatgjata - -
2 Toka dhe Ndertesa - - -
3 lmpiate & Makineri, installme teknike dhe pajisje 1,133,676.00 11,550.44 1,133,676.00 10,913.32 

4 Te tjera Aktive Afatgjata Materiale 150,227.00 1,530.59 150,227.00 1,446.16 

s Parapagime per aktive materiale dhe ne proces - - -
Tota/I 1,283,903.00 13,081.03 1,283,903.00 U,359.48 

Totali i Aktiveve Afatgjata 1.,283,903.00 1.3,081..03 1.,283,903.00 U,359.48 

Totali Aktiveve 6,088,800.19 62,035.66 6,225,397.07 59,928.74 

C-A-1 Detyrimet Afatshkurta 6,088,800.19 62,035.66 s,no,m.n 50,354 58 

1 Te pagueshme 3,649,418.48 37,182.05 3,129,393.05 30,125.08 

2 Oeftesa te pagueshme - -
3 Te pagueshme Sigurimet dhe Punonjesit 1,604,420.71 16,346.62 829,962.72 7,989.63 

4 Te pagueshme per detyrimet tatimore 834,961.00 8,506.99 1,271,478.00 12,239.87 

Totali 6,088,800.1.9 62,035.66 5,230,833.77 50,354.58 

C-A,2 Kontribute te marra ne Avance 

Totali Detyrime A/atshkurtra 6,088,800.19 62,035.66 5,230,833.77 50,354.58 

C-B,1 Detyrimet Afatgiata - - - -
1 Grante - -
2 Premtime te kushtezuara per te dhene - -
3 Hua afatgjate - -

Totali - - - -
Total/ Detyrime Afatgjata - - - -

Tota/I I Detyrimeve 6,088,800.1.9 62,035.66 5,230,833.17 50,354.58 

0-A AKTIVET NETO 

O-A-1 Te kufizuara - - 994,563.30 9,574.16 
Toke dhe vepra arti te dhuruara per tu perdorur per qellime specifike - -me percaktimin qe te ruhen apo te mos shiten 

b 
Aktive te dhuruara me qellimin per tu investuar dhe siguruar prej tyre - -burime te perhershme te ardhurash 

c Grante te kufizuara ne kohe dhe Qellim - - 994,563.30 9,574.16 

D-A-2 Te pakufizuara - -
Tota/I Aktiveve Neto - ~-"''' 9~1,~~~ .. ~ 9,574.16 ........ 
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AKDIE OJF 
K82311451P 

PASQVRA E PERFORMANCES - Aktiviteteve 

vm USHTRIMOR vm USHTRIMOR 
Pershkriml 31.12.2024 31.12.2023 

AU EURO AU EURO Ndryshlmi ne aktlvet neto te pakuflzuara 

TeArdhurat 12,002,113.00 122,283.37 15,196,066.00 40,61&.n 
Te ardhura nga tarifat e anetaresimit 0.00 0.00 
Te ardhura nga donacionet dhe kontributet vullnetare 0.00 0.00 
Te ardhura nga grantet qeveritare apo nga agjenci te tjera te 

12,002,113.00 122,283.37 15,196,066.00 146,284.81 financimit 
Te ardhura nga investimet apo dhurimet 0.00 0.00 Tarifat per sherbimet 0.00 0.00 Te ardhura nga aktivitetet tregtare 0.00 0.00 Te ardhura te tjera 0.00 0.00 Totali i te ardhurave nga aktivet neto te pakufizuara 12,002,113.00 122,283.37 15,196,066.00 146,284.81 

n 1111 n 1111 Aktive neto te cliruara nga kufizimet: 0.00 0.00 0.00 0.00 
Aktive neto te cliruara nga kufizimet: 0.00 0.00 
Realizimi I kufizimeve te programit 0.00 0.00 
Realizimi I kufizimit per blerjen e pajisjeve 0.00 0.00 
Perfundimi I kufizimit te afatit 0.00 0.00 

Totali I Aktiveve Neto te Cliruara nga kuflzimet 0.00 0.00 0.00 0.00 
0.00 

Totali I te Ardhurave nga Aktivet neto te Pakufizuara 12,002,113.00 122,283.37 15,196,066.00 146,284.81 
0.00 

Shpenzime per Aktivitetet (12,996,676.32) (132,416.47) (15,196,066.00) (146,284.81) 
Shpenzime administrimi dhe te tjera te pergjithshme (4,518,466.3) (46,036.34) (4,341,086.00) (41,789.43) Artiste (8,478,210.00) (86,380.13) (10,854,980.00) (104,495.38) 

0.00 0.00 
0.00 0.00 
0.00 0.00 
0.00 0.00 Krijim dhe rritje fondesh 0.00 0.00 

Totali I Shpenzimeve (12,996,676.32) (132,416.47) (15,196,066.00) (146,284.81) 
0.00 

Rritja/Renia ne aktivet neto te Pakufizuara (A) {994,563.32) (10,133.10) 0.00 0.00 
0.00 0.00 Ndryshimi ne aktivet neto te kufizuara: 0.00 0.00 

Kontributet 
0.00 0.00 Te ardhura nga investimet afatgiata 0.00 0.00 Fitimi I realizuar dhe I parealizuar nga investimet afatgiata 0.00 0.00 Humbja aktuale nga obligacioni vjetor 0.00 0.00 Aktivet neto te cliruara nga kufizimet 0.00 0.00 

Rritja/Renia ne aktivei neto perkohesisht te kufizuara (B) 0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 
0.00 

Ndryshlml ne alctivet neto (A+BJ (994,563.32) (10,133.10) 0.00 0.00 
Aktive neto ne fillim te vitit 994,563.32 10,133.10 994,563.32 18,804.06 Aktive neto ne fund te vitit 0.00 0.00 994,563.32 20,581.76 
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AKDIE OJF 
K82311451P 

Pasgyra e fluksit monetar - Metoda direkte 

Pasqyra e fluksit monetar - Metoda direkte 

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) 
aktivitetin e shfrytezimit 

Te arketuara nga kontribute te pakufizuara 

Te arketuara nga perfituesit e sherbimeve 

Grante I pagueshem/kthyeshem 

Te paguara per punonjesit dhe furnitoret 

lnteres I paguar 

lnteres dhe dividente te arketuar 

F/ukse neto nga aktiviteti 
i shfrvtezimit 
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) 
aktivitetin e investimit 
Kontribute te kufizuara 
Blerje/Shitje investimesh 
Blerje/Shitje te aktiveve afatgjata materiale 
Flukse neto nga aktiviteti 
investues 
Fluksi I mjeteve monetare nga/(perdorur ne) 
ne aktivitetetin e financimit 

Arketime nga kontributet e kufizuara per investime ne dhurime/ndihma 

lnteresa dhe dividente te kufizuar per qellime ne terma afatgjate 

Principal I paguar per deftesat e pagueshme 

Mjete monetare neto nga/ (perdorur ne) 
aktivitetin financiar 

Rritja/renia neto ne mjeteve monetare 
dhe ekuivalenteve te mjeteve monetare 

Mjetet monetare dhe ekuivalente 
te mjeteve monetare me 1 Janar 

Efekti i luhatjeve te kurslt te kembimit 
te mjeteve monetare 

Mjetet monetare dhe ekuivalente te mjeteve 
monetare me 31 Dhjetor 

VITI USHTRIMOR 
31.12.2024 

vm USHTRIMOR 
31.U.2023 

All EURO AU EURO 

(718,039) (7,316) 611,139 5,883 

12,002,113 122,283 15,196,066 146,285 

(12,720,152) (129,599) (14,584,927) (140,402) 

(718,039} (7,316} 611,139 5,883 

(718,039) (7,316) 611,139 5,883 

4,822,977 49,139 4,211,838 40,545 

4,104,938 41,823 4,822,977 46,428 

y ff:- r1 
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AKDIE OJF 
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ANALIZA E TE ARDHURAVE E SHPENZIMEVE 

Nr. 

Ref. 
Pershkrlmi 

1 70 Te ardhura nga shitjet, sherbimet dhe Punlme te Tjera 

5 73 Te ardhura grantet 

6 75 Te ardhura te Tjera 

7 n Te ardhura nga shitja/Rivleresimi AQT 

Te ardhurat e aktMtetit 

1 60 

1,a 601 8/erje/Shpenzime Mater/ale 

i 6011 Blerje/Shpenzim 

ii 6031 Ndryshim Gjendje 

1,b 602 Blerje/ Shpenzime Materiale Ndlhmese 

i 6021 Blerje materiale ndihmese & Lende e Pare 

ii 60321 Ndryshim Gjendje 

l,c 605 Shpenzime Ma/Ira 

i 6051 Blerje Mallra/Sherbimesh 

ii 6035 Ndryshim Gjendje 

iii 632 Taksa doganore 

iv 633 Akciza 

V 627 Transport 

vi 6111 Agjensi Doganore & Magazinim 

vii 6112 Shpenzime te tjera Direkte 

64 Shpenzime per personelin 

2,a 641 Pagat & Shperblimet Punonjesit 

2,b 644 Sigurimet Shoqerore dhe shendetsore 

2,c 645 Kontribute dhe Kuota te Tjera personeli 

2,d 646 Shpenzime te tjera personeli 

68 Zhvleresime dhe Amortizimi 

3,a 681 Amortizimi AQT 

3,b 686 Provizione zhvleresimi i aktiveve financiare 

3,c 687 Shpenzime te tjera, humbje rivleresimi AQT 

60 Fumltura nentrajtime dhe sherbime 

a 6041 Energji elektrike 

b 6042 Ujesjellesi 

c 6081 Kancelari 

d 607 Inventor I imet 

dh 6071 Nafte 

e 6072 Gaz 

gj 6111 Punime Hidraulike nenkontraktor 

gj 6112 Konsulence Financiare 

f 6113 Sherbime nga te Tretet 

h 6114 Konsulence Juridike 

i 613 Qera 

I 615 Mirembajtje e riparime 

m 616 Prime Slgurimi 

n 617 Kerkime & studime 

q 618 Shpenzime te Tjera 

r 641 Personeli jashte njesise 

s 622 Pagesa ndermjetes & Honorare (Komislone Kllente & Furnitore) 

-

vm USKTRJMOR 
3L12.2024 

12,002,113.00 

12,002,113.00 

10,691,876.33 

10,691,876.33 

10,691,87633 

1,120,320.00 

960,000.00 

160,320.00 

191,823.05 

(994,560.32) 

-

24,850.00 

-

-

-
-

135,000.00 

-

-

620,460.81 

7,200.00 

-
-
-

122,283.37 

122,283.37 

108,934.04 

108,934.04 

108,934.04 

ll,414.37 

9,780.95 

1,633.42 

1,954.39 

(10,133.06} 

253.18 

1,375.45 

6,321.56 

73.36 
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AKDIE OJF 
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Shpenzime Konceslone, Patenta, Llcensa (Dhoma Tregtlse) 
Reklama Publlcltet 
Transferlme, Udhetime & Hotel 
Shpenzime Telefoni Cel 
Shpenzime lntemeti 

Shpenzime Posta 
Shpenzlme Komlsione banka 
Taksat Vendore 

Taksa Regjistrimi 

Taksa Makinat 

Taksa te Tjera 

Subvencione te dhena 
Shpenzime pritje & percjellje 

Gjoba dhe Demshperblime 
Shpenzime te panjohura 

lnteresa Leasing 

Kosto e shitjes se AQT-ve 

Totall I Shpenzlmeve 

Fitimi/Humbja nga Veprimtaria Kryesore 
10-Te Ardhura te Tjera 

a 761 Te ardhura nga njesite ekonomike ku kalrteresa pjesmarrje 
b 762 Te ardhura nga njesite ekonomlke ku ka interesa pjesmarrje, brenda grupit 
C 764 Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera pjese e aktiveve afatgjata 
d 765 Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera pjese e aktiveve afatgjata, brenda grupit 
e 767 lnteresa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngiashme 
f 768 lnteresa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngiashme, brenda grupit 

11 Zhvleresimi i aktiveve finandare dhelntestimeve finandare te mbajtura si AASH 
12 Shpenzime Financiare 

664/665 Shpenzime Financiare nga rivleresimi/shitja letrave me vlere 
667 Shpenzime Financiare nga lnteresat 
668 Shpenzime Financiare te tjera 
769 Te ardhura Financiare nga Kursi Kembimit 
669 Shpenzime Financiare nga Kursi Kembimit 

13 Te Ardhura te Tjera Financiare 
14 Pjesa e Fitim Humbjes nga Pjesemarrjet 
15 Fitimi (Humbja) para Tatimit 

16 Shpenzimet e Tatim Fitlmit 15% 
17 FITIM (HUMBJA) NETO E vmT FINANCIAR 
18 Te Ardhurat Gjitheperfshlrese per vitln 

·1 9 Totali i te ardhurave giitheperfshirese per vitin 
20 Rentabiliteti 

) • ,t-.l\1 hi\! 

1 

- -
- -
- -
- -
- -

- -
70,786.55 721.21 
15,000.00 152.83 

300,000.00 3,056.55 

- -
4,000.00 40.75 

- -
- -

9,086.01 92.57 

- -

- -

- -
12,004,019 122,303 

(1,906.38) (19.42) 

- -
-
-
-
-
-
-

- -
1,906.38 19.42 

-

-

-

-
1,906.38 19.42 
1,906.38 19.42 

-
(0.00) (0.00) 

- -
(0.00) (0.00) 

- -
(0.00) (0.00) 

°" 0% 



AKDIE OJF 
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SHENIME SHPJEGUESE 

0rganizata jo Fitimprurese "AKDIE 0JF" i ka ndertuar Pasqyrat Financiare n~ ~a~e t~ Standard~e Kombetare tet Kontabilitetit dhe perkatesisht ne mbeshtetje te plote te SKK per 0JF • Shoqena I nderton dhe I par:3qet ~as~yra . Financiare sipas SKK ne haze te Ligjit nr. 9228, date 29.04.2004 "Per Kontabilitetitn dhe ~asqy~~t Fmanc~ar~ , neni 4• Pasqyrat Financiare jane pergatitur duke ndjekur e zbatuar Politikat Kryesore Kontabel s1 : ~litika ~er nJ~hJe_n e aktiveve, per njohjen e detyrimeve, njohjen e te drejtave ,njohjen e te ardhurave e shpenz1m~ve s1 ~he nJohJ_en ~h~ vleresimin e tyre. Gjithashtu gjate pergatitjes se Pasqyrave Financiare jane pasur parasysh Panmet mformac,onit: s1 Parf mi i te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara, Parimi i Njesise Ekonomike Raportuese,Parimi i vijimesise se veprimtarise ekonomoke si dhe Parimi i Kompesimit. Karakteristikat cilesore te perg~titjes se Pa_sq!rave Financiare jane ato qe e bejne informacionin e pasqyrave financiare te dobishem per perdoruesm.Karaktenst1kat kryesore qe 
jane mbajtur parasysh gjate hartimit te Pasqyrave Financiare jane: Kuptuesh~eria,Rendesi~ ~he . . Materialiteti,Besueshmeria,Parimi i Paraqitjes me Besnikeri parimi i Perpares1se se permbaJtJes ekonom1ke mb1 
formen ligjore,Paanshmeria,Parimi i·maturise,Parimi i plotesise.Qendrushmeria dhe Krahasueshmeria. 

Permbledhie e politlkave kontabel 

Bazat e pergatities se pasqyrave financiare 

Pasqyrat financiare jane pergatitur ne perputhje me ligjin shqiptar" Per kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare "dhe 
me Standartet Kombetare te Kontabilitetit. Ato jane pergatitur mbi bazen e parimit te kostos historike duke e 
kombinuar me elemente te metodave te tjera dhe parimit te te drejtave te konstatuara. Ato paraqiten ne monedhen 
vendase, Leke Shqiptar (leke). 

Standartet Kombetare te Kontabllltetit per OJF eshte zbatuar dhe apllklml I tyre, sipas kerlcesave te SNK-ve, eshte bere ne menyre perspektive. SI paso}e shifrat e 2024 jane ti krahasueshme me ato te vitit 2023, pas/ jane zbatuar polltlka kontabel te njejta. 

Ne paraqitjen e pasqyrave financiare te vitit 2024 eshte zbatuar formati i SKK per OJF si edhe ne paraqitjen e 
pasqyrave financiare te vitit 2024. 

Parimet kontabile me domethenese ge iane perdorur nga shogerla. iane si me poshte: 

Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve 

Te ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit te te drejtave te konstatuara.Te ardhurat nga shitja e mallrave 
dhe produkteve njihen kur i jane kaluar bleresit te gjitha rreziqet dhe perfitimet,maten me besueshmeri dhe ka siguri 
te mjaftueshme ne marrjen e perfitimeve.Te ardhurat nga kryerja e sherbimeve njihen ne varesi te fazes ne te cilen 
ndodhet kryerja e sherbimit ne daten e bilancit dhe te ardhurat dhe shpenzimet qe lidhen me sherbimin mund te 
perllogaritet me besueshmeri. Te ardhurat vleresohen me vleren e drejte te shumes se arketuar ose te arketueshme 
duke marre parasysh shumen e skontimeve ose rabatet e ofruara. Shpenzimet njihen atehere kur ato sigurohen prej te treteve dhe ne te njejtin ushtrim kontabel mete ardhurat e lidhura. 

Monedhat e huaja 

Transaksionet ne monedhe te huaj konvertohen ne lek, me kursin zyrtar te kembimit te Bankes ne daten e kryerjes 
se transaksionit. Ne cdo date bilanci, zerat monetare te bilancit te shprehur nemonedhe te huaj rivleresohen me 
kursin zyrtar te kembimit ne daten e bilancit. Zerat jomonetare, te shprehur ne monedhe te huaj maten ne termat e 
k~stos his~orike .. dhe nuk rivleresohen. Fitimi ose humbja e pa realizuar nga ndryshimi I kurseve te kembimit njihen ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve. 

Kurset e kembimit te perdorura nga shoqeria per monedhat e huaja me kryesore me 31.12.2020: 

' 11',l'il 1.·1.\ 
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Monedha 

1 EUR 
1 USO 
1 GBP 
lCHF 
lAUD 
lCAD 

Tatimin mbi fitimin 

AKDIE OJF 
K82311451P 

Viti 2024 

98.15 
94.26 

118.16 
104.27 

58.54 
65.56 

Viti 2023 Ndryshiml 

103.88 -5.73 
93.94 0.32 

119.47 -1.31 
112.10 -7.83 

63.89 -5.35 
70.85 -5.29 

Shpenzimi per tatimin mbi fitimin perfaqeson shumen e tatimit per tu paguar per vitin ushtrimor. Tatim fitimi I 
pagueshem per vitin aktual bazohet mbi fitimin e tatueshem I cili ndryshon nga fltimi tregetar qe raportohet ne 
pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve sepse korrektohet nga shpenzimet e panjohura sipas legjislacionit fiskal. 
Norma aktuale e tatimit mbi fitimin per ushtrimin 2024 eshte O %. 

Kerkesat per t'u arketuar 

Kerkesat per t'u arketuar, te ardhurat e konstatuara dhe llogari te tjera afatshkurtra dhe afatgjata, per t'u arketuar ne 
para regjistrohen ne bilanc me kosto te amortizuar. Kostoja e amortizuar e kerkesave per t'u arketuar afatshkurtra, 
ne pergjithesi eshte e barabarte me vleren e tyre nominale (minus provizionet e krijuara per renie ne vlere), keshtu 
qe kerkesat afatshkurtra regjistrohen ne bilanc me vleren e tyre neto te realizueshme. 

Paslvet flnandare 

Huat e marra, fumitoret, shpenzimet e konstatuara dhe huamarrje te tjera afatshkurtra dhe afatgjata, per t'u shlyer 
ne para, ne pergjithesi, mbahen me koston e amortizuar ne bilanc. Kostoja e amortizuar e pasiveve financiare 
afatshkurtra, ne pergjithesi, eshte e barabarte me vleren e tyre nominale; keshtu qe pasivet financiare afatshkurtra 
mbahen ne bilanc ne vleren e tyre neto te realizueshme. 

Aktivet Afatgjata Materiale 

Gjendjet e lnventartt 

Vleresimi ne hyrje i inventareve behet me cmimet e blerjes dhe ne rastet kur eshte e aplikueshme u shtohen kostot e 
shkaktuara per te sjelle inventaret ne kushte magazinimi. Gjendjet e inventarit ne pasqyrat financiare paraqiten me 
kostot e blerjeve te fundit te ushtrimit qe nga drejtimi eshte cmuar si vlera neto e realizueshme. 

Ne vmm do ti 1umJ pasqyrat Pirfsattse per te giltha zerat e pasqyrave flnanciare te dorezuara. 

Per Smart Consulting Per AKDIE, OJF 

Marsela Sushi 
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